
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 5 października 2017 r.

Poz. 216

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2 październka 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości
 

 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 59/15/BOF Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 54, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 6 pkt 10 otrzymuje brzmienie:
   „10)  sprawowanie zastępstwa procesowego Ministra Sprawiedliwości oraz Ministerstwa Sprawiedliwości i Skarbu Państwa 

reprezentowanych przez Ministra Sprawiedliwości i Dyrektora Generalnego Ministerstwa Sprawiedliwości, a także przekazywanie 
co najmniej raz na kwartał aktualnych informacji o tych sprawach do Biura Kontroli i Audytu Wewnętrznego;”;

  2) w § 16 w pkt 13 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 14;
  3) w § 20 pkt 16 otrzymuje brzmienie:
   „16)  prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem uprawnień i obowiązków Ministra Sprawiedliwości wynikających z ustawy z dnia 

5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 oraz z 2016 r. poz. 1860), z zastrzeżeniem 
§ 21a pkt 10a.”;

  4) w § 21a po pkt 10 dodaje się pkt 10a w brzmieniu:
   „10a) koordynowanie działań z zakresu edukacji prawnej dzieci i młodzieży;”;
  5) w § 23:
   a) w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
    „4)  świadczenie pomocy prawnej, w tym sprawowanie zastępstwa procesowego Ministra Sprawiedliwości oraz Ministerstwa 

Sprawiedliwości i Skarbu Państwa reprezentowanych przez Ministra Sprawiedliwości oraz przez Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości w zakresie spraw, o których mowa w pkt 1 3.”,

   b) w ust. 3 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:
    „5a)  zapewnienie obsługi technicznej strony internetowej (www.ms.gov.pl) i intranetowej Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Biu-

letynu Informacji Publicznej w zakresie zamieszczania komunikatów, materiałów i innych informacji przygotowanych przez 
komórki organizacyjne;”;

  6) w § 24 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
   „5)  prowadzenie spraw związanych z postępowaniami o udzielenie zamówienia publicznego, w tym sprawowanie zastępstwa 

procesowego Ministra Sprawiedliwości oraz Ministerstwa Sprawiedliwości i Skarbu Państwa reprezentowanych przez Ministra 
Sprawiedliwości oraz przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa Sprawiedliwości, w sprawach odwołań i skarg wnoszonych 
w toku postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, z wyłączeniem § 23 ust. 1 pkt 4;”;

  7) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
    „1. Do zakresu zadań Biura Informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego należy: 
    1)  wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem Krajowego Rejestru Karnego, określonych w ustawie z dnia 24 maja 2000 r. 

o Krajowym Rejestrze Karnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 678 i 1475),
    2)  wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, określonych w ustawie 

z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. poz. 862 i 1948)
   - i wydanych na ich podstawie przepisach wykonawczych oraz w ustawach odrębnych.”;
  8) w § 26 w ust. 1:
   a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
    „7)  prowadzenie spraw związanych z oświadczeniami o stanie majątkowym składanymi na podstawie odrębnych przepisów przez 

pracowników Ministerstwa Sprawiedliwości oraz dyrektorów sądów i ich zastępców;”,

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2015 r. poz. 173, 222 i 267, z 2016 r. poz. 92, 120 i 211 oraz 
z 2017 r. poz. 134.



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

   b) w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu:
    „16)  realizacja zadań związanych z zarządzaniem systemem zarządzania bezpieczeństwem informacji oraz koordynacja zadań 

związanych z realizacją polityki bezpieczeństwa informacji.”;
  9) w § 27 w ust. 1:
   a) pkt 6  otrzymuje brzmienie:
    „6) sprawowanie zastępstwa procesowego:
     a)  Ministra Sprawiedliwości oraz Ministerstwa Sprawiedliwości i Skarbu Państwa reprezentowanych przez Ministra Sprawiedliwości 

w sprawach toczących się przed sądami powszechnymi i Sądem Najwyższym, z wyłączeniem spraw, w których zgodnie z § 6 pkt 
10 zastępstwo procesowe jest sprawowane przez inne komórki organizacyjne, w szczególności spraw dotyczących postępowań 
administracyjnych prowadzonych w tych komórkach oraz spraw, o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 4 i w § 24 ust. 1 pkt 5,

      b)  Ministerstwa Sprawiedliwości i Skarbu Państwa reprezentowanych przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa Sprawiedliwości, 
z wyłączeniem spraw, o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 4 i w § 24 ust. 1 pkt 5;”,

   b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:
    „6a)  udzielanie, po uprzednim uzgodnieniu, wsparcia w zakresie zastępstwa procesowego komórkom organizacyjnym, o których 

mowa w § 23 i § 24, w szczególnie uzasadnionych przypadkach i po uzyskaniu zgody Dyrektora Generalnego Ministerstwa 
Sprawiedliwości;”,

   c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
    „7)  prowadzenie ewidencji spraw, na podstawie informacji przekazywanych przez komórki organizacyjne, w których zastępstwo 

procesowe jest sprawowane zgodnie z § 6 pkt 10;”,
   d) uchyla się pkt 8,
   e) pkt 9 otrzymuje brzmienie:
    „9)  opiniowanie projektów umów cywilnoprawnych zawieranych w imieniu Skarbu Państwa – Ministerstwa Sprawiedliwości, w tym 

dotyczących zamówień publicznych udzielanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w zakresie zgodności z obowiązującym 
prawem oraz zabezpieczenia interesu prawnego Skarbu Państwa, a także wydawanie opinii prawnych w pozostałych sprawach 
dotyczących zasad funkcjonowania i organizacji pracy urzędu na potrzeby komórek organizacyjnych nie posiadających własnej 
obsługi prawnej.”

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


		2017-10-05T13:18:07+0200
	Marta Emilia Kubalewska




